[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	21.06.2016

	№
	160

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора
Кировской области от 19.06.2013 № 85
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 19.06.2013 № 85 «О создании системы мониторинга кредиторской задолженности в сфере жилищно-коммунальных услуг на территории Кировской области»         следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения собственников и нанимателей помещений многоквартирных домов коммунальными услугами надлежащего качества, а также обеспечения комфортности их проживания ПОСТАНОВЛЯЮ:».

1.2. Внести в Порядок проведения мониторинга кредиторской задолженности организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, по оплате ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и кредиторской задолженности ресурсоснабжающих организаций по оплате топливно-энергетических ресурсов, использованных для поставок ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами на территории Кировской области, утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.2.1. Абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области (далее – министерство);».
1.2.2. В пункте 6:

1.2.2.1. В абзаце первом слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.2.2.2. В подпункте 6.1 слова «приказом департамента» исключить.
1.2.2.3. В подпункте 6.2 слова «приказом департамента» заменить    словом «министерством».

1.2.3. В пунктах 8, 9 слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.
1.2.4. Внести изменение в приложение к Порядку, заменив слова «по состоянию на ____________ 2013 года» словами «по состоянию                    на ___________ 20___ года».

1.3. В пунктах 4, 5 слово «постановление» заменить словом «Указ» в соответствующем падеже.

2. Министерству внутренней и информационной политики Кировской области опубликовать Указ в официальных средствах массовой        информации.

Губернатор

Кировской области    Н.Ю. Белых

[image: image1.png]